ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v hoàn chỉnh hồ sơ lưu trữ trước

khi sắp xếp hệ thống chính trị theo

Kết luận số 127-KL/TW của Bộ

chính trị, Ban Bí thư

Ba Tơ, ngày     tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

          - Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;

          - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 788/UBND ngày 18/4/2025 của UBND huyện về việc

quản lý công tác văn thư, lưu trữ trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ

thống chính trị theo Kết luận số 127-KL/TW của Bộ Chính trị, Ban Bí thư. Để đảm

bảo hồ sơ liên quan đến thực hiện chính sách đối tượng bảo trợ xã hội theo Nghị

định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ bàn giao đúng thời gian

quy định; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

- Trên cơ sở danh sách đối tượng hiện đang hưởng trợ cấp hàng tháng của

địa phương mình quản lý tiến hành rà soát, kiểm tra hồ sơ lưu trữ tại địa phương

liên quan đến đối tượng bảo trợ xã hội để kịp thời bổ sung đảm bảo lưu trữ hồ sơ

đầy đủ theo quy định.

- Phân công bộ phận chuyên môn phối hợp Văn phòng HĐND và UBND

huyện để bổ sung đầy đủ hồ sơ lưu trữ tại địa phương còn thiếu liên quan đến đối

tượng bảo trợ xã hội theo quy định; đồng thời bố trí nơi lưu trữ hồ sơ bảo trợ xã hội

từ Văn phòng HĐND và UBND huyện sau khi kết thúc hoạt động của chính quyền

cấp huyện nhằm tiếp nhận quản lý chặt chẽ, đảm bảo quy định.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Phối hợp với phòng Nội vụ, UBND các xã, thị trấn rà soát, kiểm tra toàn

bộ hồ sơ của đối tượng bảo trợ xã hội hội được lưu trữ để bổ sung đầy đủ hồ sơ

theo quy định.

- Chủ động thông báo thời gian phối hợp cụ thể để rà soát, kiểm tra, bổ sung

hồ sơ trước khi bàn giao toàn bộ hồ sơ liên quan đến việc thực hiện chính sách của

đối tượng bảo trợ xã hội còn đủ điều kiện hưởng từ trước đến nay để bàn giao theo

quy định. Hoàn thành trước ngày 10/5/2025.

Yêu cầu Chánh Văn phòng HDND và UBND huyện, Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu VT,BTXH (Đồng).

PHÓ CHỦ TỊCH

Lữ Đình Tích

		2025-04-28T11:18:38+0700

		2025-04-28T16:41:03+0700

		2025-04-28T16:41:03+0700

		2025-04-28T16:41:03+0700